
Koordinaten - und Höhenverzeichnis

Datum:

Bearbeiter:

Auftr.-Nr.: Projekt:

Auftr.-geber: Auftragsort:

Verzeichnis

Koordinaten- 
system:

Höhen- 
system:

Höhe
Z

982 KP-Schutzk. 178,528
989 KP-Schutzk. 175,925
994 KP-Schutzk. 172,189
995 KP-Schutzk. 170,684
997 KP-Schutzk. 170,101

1000 KP-Schutzk. 173,616
1001 KP-Schutzk. 171,454
1002 KP-Schutzk. 170,944

8 07 1 1391 KP-Schutzk. 177,565
8 07 1 1392 KP-Schutzk. 176,411
8 07 1 1393 KP-Schutzk. 172,854
8 07 1 1394 KP-Schutzk. 171,234
8 07 1 1395 KP-Schutzk. 171,079
8 07 1 1396 KP-Schutzk. 169,202
8 07 1 1397 KP-Schutzk. 168,338
8 07 1 1398 KP-Schutzk. 168,399
8 07 1 1399 KP-Schutzk. 167,014
8 07 1 1400 KP-Schutzk. 164,882
8 07 1 1401 Drillst.Kappe 163,407
8 07 1 1402 KP-Schutzk. 168,690
8 07 1 1403 Bolzen 170,090
8 07 1 1404 Bolzen 172,664
8 07 1 1405 KP-Schutzk. 169,192
8 07 1 1406 KP-Schutzk. 170,911
8 07 1 1407 KP-Schutzk. 163,272
8 07 1 1408 KP-Schutzk. 166,197
8 07 1 1409 KP-Schutzk. 165,297
8 07 1 1410 KP-Schutzk. 163,897
8 07 1 1411 KP-Schutzk. 160,877
8 07 1 1412 KP-Schutzk. 160,809
8 07 1 1413 KP-Schutzk. 161,966
8 07 1 1414 KP-Schutzk. 162,840
8 07 1 1415 KP-Schutzk. 163,534

Firmenlogo

57 407 50,344
57 405 62,283
57 403 88,838
57 404 72,063
57 406 48,204
57 403 10,075

44 307 51,738
44 304 27,577

44 310 02,929
44 310 10,846
44 309 31,535
44 306 81,566

44 310 80,430 57 413 28,601

Punkt-Nr. Verm.art Rechtswert Hochwert
Y in [m] X in [m]

44 308 49,183 57 414 27,361
44 306 82,659 57 414 34,597

44 309 73,656 57 417 26,385
44 310 48,274 57 415 61,294

44 302 00,827 57 412 77,528
44 309 58,352 57 418 26,872

44 304 58,197 57 415 66,241
44 304 03,990 57 413 30,202

44 312 99,420 57 416 88,095
44 312 44,995 57 414 49,949

44 305 89,220 57 421 37,918
44 310 54,209 57 416 32,012

44 306 09,328 57 419 87,765

Firmenadresse

44 312 12,674 57 412 79,707
44 307 46,594 57 412 86,553
44 308 50,893 57 411 95,728
44 309 87,320 57 411 05,957
44 311 71,751 57 411 23,816
44 304 27,191 57 410 85,889
44 306 31,931 57 412 58,683
44 305 79,132 57 411 57,807
44 307 95,517 57 410 32,287
44 307 51,130 57 408 87,753

44 304 21,869 57 408 28,371

44 311 05,575 57 409 26,376
44 303 95,374 57 405 67,399
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150 169,202 160 KP m. 
Schutzkasten Nov. 07

  G  e  m  a  r  k  u  n  g  :

L a g e -        
s t a t u s /      

N e t z k z.* ) 

  K  r  e  i  s  :

  G  e  m  e  i  n  d  e  :

Beschreibung des Lagefestpunktes

Firmenlogo Firmenadresse

m m

P  u  n  k  t  n  u  m  m  e  r R  e  c  h  t  s    (  Y  ) H  o  c  h    (  X  ) Z e i t p u n k t    
d e r           

M e s s u n g

  P  k  t  .  N  r  .

80711396

   A b m a r -      
k u n g s a r t 

Projekt

H ö h e n  -   
s t a t u s 

 Höhe 
(nivellitisch)

L  a  g  e  s  k  i  z  z  e   (   u   n   m   a   ß   s   t   ä   b   l   i   c   h   )

F o t o 

5741328,6018 07 1 1396 4431080,430





150 169,202 160 Pfeiler Dez. 07

F o t o 

57413288 07 9 1392 4431080

L  a  g  e  s  k  i  z  z  e   (   u   n   m   a   ß   s   t   ä   b   l   i   c   h   )

  P  k  t  .  N  r  .

80791392

   A b m a r -      
k u n g s a r t 

Projekt

H ö h e n  -   
s t a t u s 

 Höhe 
(nivellitisch)

Beschreibung des Höhenfestpunktes

Firmenlogo Firmenadresse

m m

P  u  n  k  t  n  u  m  m  e  r R  e  c  h  t  s    (  Y  ) H  o  c  h    (  X  ) Z e i t p u n k t    
d e r           

M e s s u n g

  G  e  m  a  r  k  u  n  g  :

L a g e -        
s t a t u s /      

N e t z k z.* ) 

  K  r  e  i  s  :

  G  e  m  e  i  n  d  e  :





Höhenverzeichnis

Datum:

Bearbeiter:

Auftr.-Nr.: Projekt:

Auftr.-geber: Auftragsort:

Verzeichnis:

Koordinaten- 
system:

Höhen- 
system:

Höhe
Z

2 04 9 8710 151 PN  236,695

2 04 9 8711 151 PN  260,595

2 04 9 8712 151 PN  261,374

2 04 9 8713 151 PN  238,289

2 04 9 8714 151 PN  166,146

2 04 9 8715 151 PN  116,585

2 04 9 8716 151 PN  117,622

2 04 9 8717 151 PN  138,053

2 04 9 8718 151 PN  201,524

2 04 9 8719 151 PN  186,211

2 04 9 8720 151 PN  205,533

2 04 9 8721 151 PN  229,825

2 04 9 8722 151 PN  253,833

2 04 9 8723 151 PN  267,854

2 04 9 8724 151 PN  275,049

2 04 9 8725 152 PN  278,170

2 04 9 8726 151 PN  272,123

2 04 9 8727 151 PN  269,674

2 04 9 8728 151 PN  267,109

2 04 9 8729 151 PN  266,545

5663052

5663013

5663471

5663280

5662911

5663020

5663032

5662876

4481970

4482551

4482796

4483319

4479891

4480341

4480820

4481389

4478752 5663147

4479317 5662987

4478121 5663859

4478569 5663714

4477772 5664686

4477511 5664070

4477707 5665004

4477770 5664732

4476551 5665405

4477081 5665127

4476102 5666310

4476356 5665841

Firmenadresse

Hochwert
Y in [m] X in [m]

Firmenlogo

Punkt-Nr. Verm.art Rechtswert
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Querprofil

Achsname: ANr  1

Maßstab 1:100 / 1:100

Achsabstand

48+316.17

178.50 (HN 76)

Höhe 19
7.

09
4

19
7.

32
8

19
3.

32
9

18
8.

13
6

18
2.

43
7

18
1.

80
3

-39.581

-39.581

-32.815 -25.038 -16.492

-15.440

Sollstation
Schacht L 60 = 48+318

A
ch

se
 1

S
ch

ac
ht

 (I
st

) L
 6

0
O

K
S

D

0.202

0.406

0.646

0.740

-59.1 %

-66.8 %

-66.7 %

Sollhöhen aus DGM-Projektion

der gemessenen Punkte
Istböschung

gemessen 30.10.2007

MUSTER



Schichtenabnahme

Datum: Bearbeiter:

Auftr.-Nr.: Station:

Achs-Nr.: Bezeichnung:

RIFA: Schicht:

Projekt:

Lagestatus:
Höhenstatus:
Station

Abstand 2,250 6,250 12,750
Soll 156,442 156,375 156,212
Ist 156,432 156,362 156,201

f[mm] (Ist-Soll) -10 -13 -11
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 156,282 156,215 156,052
Ist 156,276 156,199 156,054

f[mm] (Ist-Soll) -6 -16 2
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 156,122 156,055 155,892
Ist 156,098 156,047 155,895

f[mm] (Ist-Soll) -24 -8 3
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,962 155,895 155,732
Ist 155,936 155,882 155,729

f[mm] (Ist-Soll) -26 -13 -3
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,802 155,735 155,572
Ist 155,781 155,711 155,553

f[mm] (Ist-Soll) -21 -24 -19
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,642 155,575 155,412
Ist 155,604 155,552 155,403

f[mm] (Ist-Soll) -38 -23 -9
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,482 155,415 155,252
Ist 155,459 155,395 155,238

f[mm] (Ist-Soll) -23 -20 -14
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,322 155,255 155,092
Ist 155,290 155,233 155,080

f[mm] (Ist-Soll) -32 -22 -12
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,162 155,095 154,932
Ist 155,128 155,071 154,931

f[mm] (Ist-Soll) -34 -24 -1
Abstand 2,250 6,250 12,750

Soll 155,002 154,935 154,772
Ist 154,980 154,921 154,772

f[mm] (Ist-Soll) -22 -14 0

59+600,000

AG:

59+640,000

59+680,000

59+720,000

59+760,000

59+800,000

59+840,000

59+880,000

59+920,000

59+960,000

Firmenadresse

Firmenlogo
59+600  -  59+960

Erdplanum

05.02.2008 Seite 1



Schichtenabnahme

Datum: Bearbeiter:

Auftr.-Nr.: Station:

Achs-Nr.: Bezeichnung:

RIFA: Schicht:

Projekt:

Lagestatus:
Höhenstatus:
Station

Abstand -12,750 -6,250 -2,250
Soll 161,978 162,140 162,240
Ist 161,964 162,134 162,225

f[mm] (Ist-Soll) -13 -6 -14
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,818 161,980 162,080
Ist 161,798 161,957 162,064

f[mm] (Ist-Soll) -19 -23 -16
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,658 161,820 161,920
Ist 161,634 161,790 161,908

f[mm] (Ist-Soll) -24 -30 -12
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,498 161,660 161,760
Ist 161,476 161,639 161,742

f[mm] (Ist-Soll) -22 -21 -18
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,338 161,500 161,600
Ist 161,319 161,483 Walze

f[mm] (Ist-Soll) -19 -17
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,178 161,340 161,440
Ist 161,171 161,334 161,432

f[mm] (Ist-Soll) -7 -6 -8
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,018 161,180 161,280
Ist 161,010 161,168 161,281

f[mm] (Ist-Soll) -8 -12 1
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 160,858 161,020 161,120
Ist 160,857 161,017 161,107

f[mm] (Ist-Soll) 0 -3 -12
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 160,698 160,860 160,960
Ist 160,698 160,855 160,968

f[mm] (Ist-Soll) 1 -5 8
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 160,538 160,700 160,800
Ist 160,516 160,679 160,777

f[mm] (Ist-Soll) -22 -21 -23

Firmenlogo
58+240  -  59+160

FSSFirmenadresse

58+480,000

58+520,000

58+560,000

58+600,000

58+320,000

58+360,000

58+400,000

58+440,000

58+240,000

AG:

58+280,000

05.02.2008 Seite 1



Schichtenabnahme

Datum: Bearbeiter:

Auftr.-Nr.: Station:

Achs-Nr.: Bezeichnung:

RIFA: Schicht:

Projekt:

Lagestatus:
Höhenstatus:
Station

Abstand -12,750 -6,250 -2,250
Soll 161,978 162,140 162,240
Ist 161,964 162,134 162,225

f[mm] (Ist-Soll) -13 -6 -14
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,818 161,980 162,080
Ist 161,798 161,957 162,064

f[mm] (Ist-Soll) -19 -23 -16
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,658 161,820 161,920
Ist 161,634 161,790 161,908

f[mm] (Ist-Soll) -24 -30 -12
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,498 161,660 161,760
Ist 161,476 161,639 161,742

f[mm] (Ist-Soll) -22 -21 -18
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,338 161,500 161,600
Ist 161,319 161,483 Walze

f[mm] (Ist-Soll) -19 -17
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,178 161,340 161,440
Ist 161,171 161,334 161,432

f[mm] (Ist-Soll) -7 -6 -8
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 161,018 161,180 161,280
Ist 161,010 161,168 161,281

f[mm] (Ist-Soll) -8 -12 1
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 160,858 161,020 161,120
Ist 160,857 161,017 161,107

f[mm] (Ist-Soll) 0 -3 -12
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 160,698 160,860 160,960
Ist 160,698 160,855 160,968

f[mm] (Ist-Soll) 1 -5 8
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 160,538 160,700 160,800
Ist 160,516 160,679 160,777

f[mm] (Ist-Soll) -22 -21 -23

58+240,000

AG:

58+280,000

58+320,000

58+360,000

58+400,000

58+440,000

58+480,000

58+520,000

58+560,000

58+600,000

Firmenadresse

Firmenlogo
58+240  -  59+160

STS
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Schichtenabnahme

Datum: Bearbeiter:

Auftr.-Nr.: Station:

Achs-Nr.: Toleranz:

RIFA: Schicht:

Projekt:

Lagestatus:
Höhenstatus:
Station

Abstand -12,750 -6,250 -2,250
Soll 160,047 160,209 160,309
Ist 160,053 160,201 160,312

f[mm] (Ist-Soll) 6 -8 3
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 159,887 160,049 160,149
Ist 159,894 160,044 160,154

f[mm] (Ist-Soll) 7 -5 5
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 159,727 159,889 159,989
Ist 159,735 159,881 159,993

f[mm] (Ist-Soll) 8 -8 4
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 159,567 159,729 159,829
Ist 159,577 159,736 159,828

f[mm] (Ist-Soll) 10 7 -1
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 159,407 159,570 159,670
Ist 159,414 159,564 159,667

f[mm] (Ist-Soll) 7 -6 -3
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 159,247 159,410 159,510
Ist 159,243 159,399 159,497

f[mm] (Ist-Soll) -4 -11 -13
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 159,087 159,250 159,350
Ist 159,095 159,242 159,335

f[mm] (Ist-Soll) 8 -8 -15
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 158,927 159,090 159,190
Ist 158,937 159,098 159,196

f[mm] (Ist-Soll) 10 8 6
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 158,767 158,930 159,030
Ist 158,780 158,917 159,019

f[mm] (Ist-Soll) 13 -13 -11
Abstand -12,750 -6,250 -2,250

Soll 158,607 158,770 158,870
Ist 158,608 158,770 158,859

f[mm] (Ist-Soll) 1 0 -11

Firmenadresse

Firmenlogo
58+760  -  59+981,17

+5 mm > dh < -15 mm

HGT

59+000,000

59+040,000

59+080,000

59+120,000

58+840,000

58+880,000

58+920,000

58+960,000

58+760,000

AG:

58+800,000

05.02.2008 Seite 1



Schichtenabnahme

Datum: RiFB
Bearbeiter: Schicht
Auftr.-Nr.: Abschnitt

Projekt:

57550 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500
Soll 120,571 120,746 120,859 120,859 120,746 120,571
Ist 120,555 120,734 120,847 120,833 120,728 120,550

v [mm] 16 12 12 26 18 21
57575 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 120,721 120,896 121,009 121,009 120,896 120,721
Ist 120,707 120,891 121,005 120,987 120,878 120,699

v [mm] 14 5 4 22 18 22
57600 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 120,871 121,046 121,159 121,159 121,046 120,871
Ist 120,852 121,042 121,150 121,134 121,030 120,852

v [mm] 19 4 9 25 16 19
57625 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,021 121,196 121,309 121,309 121,196 121,021
Ist 121,010 121,195 121,297 121,280 121,176 121,003

v [mm] 11 1 12 29 20 18
57650 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,171 121,346 121,459 121,459 121,346 121,171
Ist 121,164 121,357 121,459 121,443 121,336 121,154

v [mm] 7 -11 0 16 10 17
57675 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,321 121,496 121,609 121,609 121,496 121,321
Ist 121,321 121,507 121,613 121,592 121,488 121,309

v [mm] 0 -11 -4 17 8 12
57700 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,471 121,646 121,759 121,759 121,646 121,471
Ist 121,467 121,653 121,761 121,746 121,639 121,454

v [mm] 4 -7 -2 13 7 17
57725 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,621 121,796 121,909 121,909 121,796 121,621
Ist 121,615 121,802 121,905 121,893 121,784 121,599

v [mm] 6 -6 4 16 12 22
57750 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,771 121,946 122,059 122,059 121,946 121,771
Ist 121,761 121,947 122,057 122,037 121,935 121,755

v [mm] 10 -1 2 22 11 16
57775 -12,500 -5,500 -1,000 1,000 5,500 12,500

Soll 121,921 122,096 122,209 122,209 122,096 121,921
Ist 121,911 122,098 122,205 122,198 122,092 121,899

Firmenadresse

AG:Lagestatus:
Höhenstatus:

Firmenlogo Decke
57+550 bis 57+775

05.02.2008 1 Decke A1_QLB_ASL_57075_57775.xls



Weg

W
eg

Weg unbef

Weg

114.76

114.67

9

M
ünch en   L ei pzi g          K

ösel it z

         C
osw

ig                    W
i ese nbu rg

..

9
107

500 m

 50 .0

 5
0.

0

113.64
113.50

113.67
114.98

115.12
113.67

113.58

113.57

113.68

113.92
115.11

113.94
115.30

R
ec

yc
li n

g

112.08

112.29

112.57

112.51

112.66

112.63

112.31

114.80

115.41

115.06

115.43

115.05 115.14

115.52

115.50

115.16

115.21
115.30

115.38

115.79
115.69

115.60

115.63 115.70 115.78

115.34
115.26

114.68

114.20
114.13

114.29

114.91

114.88
114.62

114.42

114.45
113.84

114.22

113.85
113.92 115.02

114.58

114.31

115.11

114.45
114.61

114.84
114.63

115.21

115.75

115.91

115.83

114.90

114.78

114.41

114.72

. . C
op

pe
ls

do
rf

   
  5

00
m

P
W

C

Weg (unbef.)

W
eg

 (u
nb

ef
.)

112.77

von München

nach München

RastplatzBitte sauber halten

112.77

113.41
113.38

unbef

114.32

114.21

114.22

114.22

114.24

114.26

114.26

114.28

114.30

114.30

114.33

49
.0

49.0

113.86
113.88

113.90
113.92

113.94 113.98

113.85
113.88

113.90
113.93

113.97
114.00

unbef

R
ichtunganzeiger

für P
arkplatz

114.78

nach Berlin

von Berlin

BAB 9

114.04

SP

114.37

114.82

114.43

115.39

(Bit.)

Bet.

114.86

BAB 9

BP

114.90

114.31

114.94115.02

113.98

114.34

114.35

114.38

114.38

114.01

114.42

114.43

49
.5

49.5

114.01

114.46

113.98

114.50

114.01
113.98

114.53 114.58

114.03

114.62

114.08 114.12

114.66 114.70

114.16 114.18 114.34114.23

114.74 114.79 114.82

114.29

114.87 114.91

114.31
114.22

114.93

114.34

114.97

114.36

114.98 115.00

114.37 114.38 114.38

115.00115.01

114.37

114.98

114.37

114.96

114.36 114.37

114.74 114.73

114.34 114.33

114.69 114.68

114.33 114.34 114.34

114.68

114.47

114.70

114.34

114.72 114.75

114.38 114.42 114.47

114.80 114.84 114.92

114.54 114.62

114.98

114.72

115.07

114.79

115.17

114.88 114.98

115.24 115.35

114.52 114.54
114.59 114.63

114.67 114.72 114.76 114.80 114.85 114.87 114.91 114.94 114.97 114.99 115.01 115.01 115.00 115.00 114.98 115.02 114.94 114.90 114.87 114.82 114.78 114.74 114.70 114.69 114.69 114.68 114.69 114.72 114.75 114.81 114.85 114.91 114.98 115.08 115.17 115.26 115.34

114.14
114.37

114.60
114.83 114.98

115.13 115.19
115.22 115.26 115.31 115.34

115.62
115.50 115.46 115.50 115.54 115.56 115.58 115.58 115.59 115.60 115.58 115.59

Bet.

(Bit.)

(Bet.)

(Bet.)
115.52 115.46 115.30 115.09 114.87 114.64 114.42 114.35 114.31 114.30 114.31 114.32 114.34 114.38 114.43 114.49 114.55 114.63 114.72 114.80 114.90 114.98

112.33
112.40

BP

112.35
114.12

112.26

112.30
112.31
112.14
112.29
114.24

Weg SP
112.20
112.23
111.98
112.06
114.23

112.19

112.25
111.85
111.96
114.08

111.86

110.88111.88

112.03

112.03

111.77

111.94

111.97

113.16

113.04

112.09

112.14

112.11
112.11

112.29

112.26

112.57

112.71

113.25
113.27

113.85
113.85

113.59

112.67

112.35

111.93

111.54

112.84

112.92

112.73

112.80

111.87
111.93 112.23

111.86
111.86

110.72
111.71

111.57

111.52
111.58 111.69

111.74

111.63

111.73
111.80

114.09

110.79

111.72

111.78
111.84
111.77
114.13

110.82

111.77
111.73

113.34

Ba
ke

113.34

. . C
op

pe
ls

do
rf

.P
W

C

BP

  
  W

C
be

hi
nd

er
t

113.36
115.41

111.78
111.74

111.71

111.90
110.85

111.99
111.92

114.12 114.41
112.02

111.82

111.78

111.81
110.89

111.84
111.88

Weg

(unbef.)

(Bet.)

BP(Bet.)

Bauwerk 21

kleinste LH =2,65m (zw. OK Sohle Rossel u. UK Oberbau)
LW zw. Widerlagern = 5,00m

4040 502

111.89
112.16
114.28
114.53 114.27

111.62
111.66111.86
111.96
111.86
111.86

111.56
111.72
111.90
112.00
111.86
111.95

114.32 114.27111.95
112.03
111.99
112.00
112.10 112.22

112.16
112.15
112.21
114.23 114.23112.36112.20

112.33
112.31

114.22112.38
112.40
112.31
112.38

114.18
112.37
112.52
112.53
112.51

(unbef.)
Weg

114.24
112.65
112.75
112.81
113.07

2x
 K

la
pp

ze
ic

he
n

   
 e

le
kt

ro
ni

sc
h

K
la

pp
ze

ic
he

n
el

ek
tro

ni
sc

h

K
la

p p
ze

i c
he

n
el

e k
tro

ni
sc

h

K
lappzeichen

elektronisch

115.37

113.49
113.49
113.44

114.26113.04
113.15
113.26
113.33

113.43
113.47

113.69

113.36
113.30
113.20
113.25
114.17

113.48
113.50

114.04

114.16

114.22

114.19

113.24
113.24

113.20
113.11
113.04
113.10
114.17

112.99
112.96

112.75

112.69
112.75
112.84
114.19

112.65

112.54
112.40
112.52
112.59
114.21

112.75
112.81 112.63

112.54

112.57

112.37
112.35
112.47
112.59
114.26

112.64
112.51

112.51

.              
             
K

ö sel it z
1 00 0m

112.44
112.46
112.61
112.68
114.35

112.56

114.47
112.83112.89
112.65
112.56

112.51
112.75

114.62
113.01

113.04
112.83112.72

112.71

112.78

114.66
113.08113.19
112.95
112.91
113.00

113.05
113.15

113.31

114.79
113.28
113.34
113.17
113.11

113.41

113.36

113.48

114.88
113.59113.60

113.76
113.81

113.36

115.42

113.56
113.42
113.31

112.35

112.89

115.39
113.64
113.39
113.35

112.23

115.37
113.79
113.53
113.32
111.89

115.35
114.09
113.93
113.68

111.54

115.34
114.20
114.01
113.84

111.37

115.45
114.02
113.76
113.69

111.51

115.59
113.42
113.31
113.27

111.69

111.20

111.17
11 0.54

111.23110.49111.20
111.33 111.25110.96

111.21111.29

110.34
111.14110.94111.08111.07

110.31

110.25

111.05110.87
110.93110.91 110.20

111.03110.90110.77110.85
110.96110.94

110.82110.86

110.11

110.86110.77
110.81110.88

109.96

111.83

111.81

111.66

111.61

111.85

111.50

111.18

111.19

Weg

A
bladen von H

aus- und
G

ew
erbem

üll verboten.
Zuw

iderhandlungen 
w

erden verfolgt.
A

utobahnam
t H

alleW
eg

unbef

7

115.58
113.35
113.36
113.34

111.59

115.20
113.73

113.68
113.62

111.48

114.95
113.78

113.61
113.58

111.38

114.65
113.62
113.44
113.14

111.34

114.42
113.51
113.34
113.18

111.40

114.20

113.50
113.39
113.23

111.59

114.15

113.53

113.45

113.19

111.58

114.12

113.57

113.40

111.70

114.14

113.65

113.44

113.15

111.76

114.18
113.55

111.84

113.05

111.90

114.15

113.49

112.99

112.00

114.14

113.50
113.38
113.11

112.30

114.15

113.39
113.36
113.16

112.48

114.16

113.46
113.39
113.11

112.34

114.20

113.59
113.44
113.11

112.18

114.29
113.68
113.49

113.12

112.09

114.41

113.71
113.50
113.12

112.06

114.54
113.73

113.50
113.20

112.10

114.65
113.72
113.50
113.31

112.23

114.69
113.72
113.49
113.26

112.53

114.72
113.72
113.48
113.26

112.95

(Bit.)

(Bit.)

(Bit.)

Rinne

BP

PB

PB
(Bet.)

 E
infahrt

verboten
 E

infahrt
verboten

E
ingeschränktes

H
alteverbot

VP

VP

VPPB
VP

VP
VP

VP

VP

BP
BP

KP

PB

BP

BP

BP
Rinne

(Bit.)
BPPB

BP
BP

PB

BP

BP

VP
(Bit.)

(Bit.)

Recycling

PB

PB

PB

PB
Rinne

VP

Rinne

(Bet.)

VP

(Bit.)

113.81
113.88
113.27

113.59

113.27
113.52

113.73

113.56

113.74

113.55
113.47

113.70

113.09
113.08

112.96
113.04

113.31

113.36
113.91

116.60

113.87
113.69

113.22

113.62

113.82

113.60

113.42

113.43113.92

116.78

113.46

113.66

113.92

113.47

113.64
113.75
113.71

113.18

113.10
113.10

112.90
112.92

113.49
116.89
116.97
113.92

113.74

113.99

113.79
113.85

113.00
113.00

113.16

113.08
112.85

117.04
117.14

113.93
113.53

113.53

113.83

113.92

114.13

113.75 113.97
113.85

113.70

112.77

113.11
113.03

113.17

113.06

113.68
115.57
115.69

113.67
115.71
115.77

113.22
113.22

113.51112.95 113.58113.13113.51
113.70

113.62

113.92

113.82

113.67

113.80
115.86
115.88

113.71113.25

113.20

113.75

114.07

113.83

113.63

113.47

113.61
113.66

112.53

112.74

113.89

115.98
116.01113.61113.37

113.24

113.84

114.20

114.02

113.86113.73

113.59
113.73
113.81

112.74

113.91

116.05
116.13113.50

113.91

114.31
114.14

113.85

113.70
113.95113.93

112.37

112.92

112.59

114.23

113.98

114.03114.07

113.09

112.86

112.94

113.81

112.69

117.23
113.89

113.57

113.73

114.02

113.98

113.89

117.16

113.09
113.17

117.13

113.79

114.35

114.13

113.94

114.17
114.20

113.31
113.09

112.79
112.74

113.00
113.05113.09

112.72

113.89

113.54

117.00
113.99
114.24
114.22

114.47

114.55114.43

114.58
114.60

113.94

112.93
112.99113.01113.18113.74

112.67
112.70

112.69

117.86
117.83

113.93

114.14

113.67

114.32

114.66
114.54

114.66
114.57

114.44

114.35

114.08

112.86
112.93
112.90113.17

112.59
112.78

113.99

113.94

113.70

117.92
118.00

114.37

P
ar

kp
la

tz

114.73

114.26

114.41114.58

114.26
114.14

114.32

114.14

112.79
112.82

112.75
113.02

112.46

117.89
118.00

114.00

114.09

113.72

114.38

114.73

Rastplatzbitte sauber halten

114.58
114.53

114.13

114.27

114.32

2x
  E

in
fa

h r
t

   
  v

er
b o

te
n

R
i c

h t
u n

ga
n z

ei
ge

r
fü

r  P
ar

kp
la

t z

112.66
112.64

112.62

112.55

114.02
114.47
114.55
117.88
117.91

114.01

113.68

114.54

114.69

RastpatzCoppelsdorf

114.42

114.53

114.11
114.25

R
as

tp
l a

t z
b i

t t e
 s

a u
be

r  h
al

te
n

114.25

114.31

112.47
112.45

112.48

112.53

114.03

117.73

117.80

114.40

114.58

113.92
114.35

114.64

P
ar

kp
la

tz

2x
 P

ar
kp

l a
t z

f.  
P

K
W

 u
nd

 M
ot

or
ra

d

E
i n

ge
sc

h r
än

kt
es

H
al

t e
ve

rb
o t

114.19

114.07

112.56

112.50

112.45

112.44

114.05

117.72

113.48

117.64

114.49

114.36
114.35
113.76

114.27

114.55

Recycling

114.23

112.47
112.50112.44112.51

117.89
117.73

114.10
113.65

114.51
114.40
113.71

114.23
114.17
114.34

112.42112.42112.44112.55

117.82
117.82

114.14
113.72

114.52

113.63
114.10

114.23

114.07

112.36
112.33112.60112.57

113.90

117.75
117.71

114.16
113.79

113.59

113.95

114.15

112.25
112.31112.55112.49112.47

113.10

114.22
113.80
116.09
116.30
113.46

114.08
113.84113.88

112.22

112.31112.46112.44112.46114.08
112.24112.45112.42112.40113.94

114.01
114.25

112.12

113.92

116.22
116.22

113.46

113.55

114.05

114.44
114.26

113.98

113.84
113.97114.04

112.25

114.71

114.00

116.24
116.20

113.58

113.61

114.17

114.54

114.36

114.51

114.08

112.06

114.18113.75
115.89
113.68
114.30

114.57
114.50114.62

114.24114.21

111.79

114.49

116.43

114.08

113.89114.44

114.71

114.26
114.36114.50

114.43

111.92

114.66
116.86
114.34

114.17
114.55

114.85

114.39
114.54
114.61

114.47

114.84

116.99
114.47

114.27
114.70

114.97

114.69

113.40

115.02
117.16
114.55

114.36

114.83

115.09

114.66
114.83

114.88

113.45

115.20

117.35
114.63

114.54

114.87

115.02

115.23115.33

115.18

114.80
114.98

115.05

114.44

113.11

113.07

115.30

115.03
114.67

114.63

115.16
115.34115.45

115.19
115.06

115.26

115.20

113.38

113.39

115.33

115.09
114.70

115.02

114.78

115.28
115.49
115.59

115
.55

115.4
8

112.57

112.63

M
ünchen

.
A 9

115.38
115.10
114.85

115.19

114.98

115.43

115.63

115.42

112.79

112.69

112.55

115.48
112.70

112.75
112.83

112.79

112.55

115.34
113.29
113.27
112.91

112.79

112.68

115.37
113.39

113.39
113.01

112.73

112.76

A
nsc hlu ß B

l at t  5 0

unbef

R
astplatz

bitte sauber halten

2x P
arkplatz

f. P
K

W
 und M

otorrad

W
eg

un
be

f

112. 53
112.52

112.52

112.37

112.35

112.36

112.89

112.67

112.70

Weg

112.76

112.30

112.20

112.22

11
2.

15

11
2.

2611
2.

26

11
2.

27

11
2.

10

112.31

112.36

112.17

112.18

A
bl

ad
en

 v
on

 H
au

s-
 u

n d
G

ew
er

be
m

ü l
l v

e r
b o

t e
n.

Zu
w

id
e r

h a
nd

lu
n g

en
w

er
de

n 
ve

rf o
lg

t.
A

u t
ob

ah
na

m
t H

al
le

W
eg

W
eg

unbef

un
be

f

un
be

f

un
be

f

112.76

112.73

113.22

113.23 113.45

113.44

113.48113.46

113.31

113.32

112.83

112.17

Weg (unbef.)

R
astplatz

bitte sauber halten

P
arkplatz

P
arkplatz

RastpatzCoppelsdorf

112.48

111.84

111.77

111
.57

11
1.5

7

112.86 112.28

112.32

112.14

112.16

112.20

112.60

112.74

112.42
112.20

112.25
112.42

112.36
112.37

112.68

112.13

112.21

112.75

112.83

112.51

112.55

112.10

112.07

11
2.

17

11
2.

00
11

2.
06

11
2.

24

112.59 112.61

112.52
112.28

112.44
112.00

112.01

11
2.

21
11

2.
18

11
2.

01

11
2.

01

111.50

111.48 111.69

111.52

11
1.

48

11
1.

41

11
1.

6511
1.

63

111.70111.63

112.14

112.25

W
eg (unbef.)

113.86

113.27

112.95

113.27

113.15

115.85

115.56

115.28

113.44

112.10
111.94

111.84

112.18

111.89

A
ns

ch
lu

ß 
B

l a
tt  

4 8

111.94

(80310099)

(80310049)

(80310050)

(80310100)

(80310101)

(80411159)

Schonung

Schonung

115.78

115.87

115.59

115.63

115.69

115.69

115.85

115.91

116.38

115.23

115.26

115.26

115.48

115.67

115.80

115.83

116.08

115.86

115.96

116.00

116.16

114.92

114.98

115.11

115.18

115.30

115.47

115.59

115.45

115.86

115.82

115.78

115.90

115.91

115.93

114.48

114.57

114.72

114.85

114.95

114.99

115.14

115.18

115.28

114.49

114.53

114.80

114.92

115.10

114.26

114.23

114.18

114.27

114.45

114.75

114.74

113.91

114.00

113.87

114.00

114.03

114.51

114.81

113.78

113.76

113.81

113.75

113.62

113.80

113.96

114.16

114.43

113.59

113.51

113.57

113.68

113.64

113.52

113.58

113.53

113.34

113.66

113.82

114.03

111.82

113.34

113.25

113.27

113.28

113.49

113.44

113.27

113.40

113.64

113.71

113.66

111.68

111.85

112.00

112.86

112.81

112.86

112.80

112.85

112.83

112.98

113.23

113.38

113.45

111.55

111.63

111.71

111.83

111.94

112.14

112.60

112.64

112.81

112.83

112.94

112.92

113.01

113.07

111.26

111.37

111.42

111.51

111.61

111.89

111.86

111.79

112.57

112.56

112.65

112.75

112.97

112.78

111.09

111.02

111.17

111.22

111.26

111.33

111.40

111.56

111.56

111.56

111.57

112.45

112.39

112.66

112.64

112.68

110.75

110.68

110.81

110.98

111.04

111.14

111.20

111.23

111.28

111.30

111.46

111.56

111.62

112.14

112.55

110.44

110.44

110.56

110.68

110.79

110.84

110.91

110.99

111.07

111.10

111.10

111.26

111.40

111.36

111.38

111.99

111.98

112.23

110.52

110.59

110.71

110.72

110.62

110.61

110.67

110.75

110.77

110.91

110.92

111.07

111.11

111.10

111.10

111.07

111.09

111.32

110.14

110.23

110.47

110.41

110.45

110.57

110.53

110.58

110.64

110.66

110.77

110.91

110.93

110.92

110.99

111.06

111.11

111.17

110.06

110.00

110.02

110.08

110.17

110.62

110.63

110.55

110.65

110.66

110.64

110.68

110.67

110.84

110.91

110.92

110.93

110.95

111.05

109.86

109.92

110.02

110.08

110.18

110.30

110.31

110.48

110.56

110.84

110.71

110.71

110.72

110.87

111.02

110.93

110.88

110.91

109.91

109.93

110.02

110.14

110.26

110.28

110.30

110.43

110.44

110.60

110.57

110.60

110.08

110.06

110.15

110.30

110.42

110.45

110.51

110.60

110.64

110.58

110.57

110.58

110.58

110.64

110.72

110.70

110.77

110.85

111.06

111.04

110.97

111.08

111.07

111.11

110.25

110.45

110.59

110.60

110.28

111.15

111.18

111.30

111.39

111.26

111.14

111.40

115.34

114.92

112.24

112.64

112.01

112.43

112.45

112.42

112.47

112.43

112.53

112.53

112.52

112.55

112.07

112.08

112.22

112.29

112.21

112.46

112.55

112.49

112.49

112.54

112.15

112.34

112.35

112.39

112.36

112.45

112.48

111.71

111.93

112.17

112.31

112.21

112.13

112.30

112.32

112.40

112.19

112.18

112.14

112.11

112.19

112.37

111.90

112.26

112.23

112.36

112.66

112.83

WC

W C

109.78

110.49

109.87

109.87

109.77

109.86

109.75

110.50

111.04

111.34

111.65

111.24

110.96

110.64

110.05

109.80

109.78

109.88

109.96

110.02

110.18

110.66

111.00

111.34

111.85

111.59

111.11

111.05

110.82

110.22

110.10

109.92

110.07

109.63

110.10

110.10

110.20

110.45

110.69

110.94

111.37

111.62

112.61

112.97

112.80

111.83

111.48

111.13

110.96

110.72

110.21

110.32

110.32

110.59

111.02

111.29

111.61

112.00

112.27

112.84

115.27

115.32

112.07

111.63

111.53

111.24

111.03

111.04

111.13

111.44

111.52

111.78

112.06

115.64

115.91

117.45

117.81

117.25

116.35

115.60

115.28

114.85

111.64

111.43

111.44

111.69

114.36

115.31

115.85

116.55

117.54

118.32

119.20

119.93

119.70

119.39

118.99

117.68

116.77

116.09

115.59

114.96

114.89

114.66

113.98

111.75

113.30

113.87

114.41

114.60

114.85

115.46

115.96

116.65

117.26

118.55

119.08

116.03

115.92

115.58

115.05

114.81

114.17

113.61

112.84

112.56

112.77

113.00

113.47

113.57

114.11

114.67

115.10

115.49

116.10

115.93

115.54

115.38

114.87

114.29

113.50

112.80

112.83

112.56

112.85

113.03

113.01

113.28

113.52

113.97

114.10

114.79

115.21

115.60

115.91

115.46

114.98

114.84

114.43

114.12

113.66

113.50

113.60

113.68

114.14

113.87

114.12

114.15

114.46

114.84

115.06

115.42

115.29

115.04

114.89

114.69

114.36

114.43

115.00

114.86

115.11

115.37

115.76

115.49

115.66

115.93

110.39

110.58

110.32

110.40

110.03

110.16

110.90

110.16

110.10

110.22

112.14

110.40

110.86

110.34

111.00

110.98

110.86

110.92

110.60

110.62

110.44

111.84

111.59

110.72

110.70

110.78

110.72

110.66

110.87

111.09

110.99

110.98

111.06

111.02

111.70

113.15

113.64

113.38

113.61

111.42

111.05

111.19

111.20

111.10

110.84

111.05

111.48

111.18

110.96

111.05

111.38

111.16

114.47

114.47

114.47

114.19

113.94

113.48

111.51

111.51

111.23

111.07

111.13

111.11

111.12

110.95

111.02

111.11

111.33

111.21

114.38

114.70

114.94

114.99

115.39

115.26

115.09

114.96

111.38

111.36

111.11

110.93

111.41

111.24

111.20

111.74

111.46

111.24

115.08

115.35

115.52

115.85

116.06

116.00

115.84

115.52

114.18

113.88

113.72

110.98

111.32

111.62

111.48

111.72

111.34

113.72

114.12

114.52

116.29

116.42

116.14

115.87

111.53

112.11

113.91

114.80

115.67

116.03

116.14

115.46

115.28

114.94

114.62

114.19

113.68

113.18

112.00

113.05

113.35

114.09

114.42

114.78

115.03

115.26

115.54

115.90

116.18

115.92

115.40

115.20

115.14

114.24

113.66

113.10

112.80

112.37

112.26

112.28

112.69

112.97

113.25

114.58

115.26

115.62

115.77

115.51

115.24

113.53

113.28

112.89

112.69

113.06

114.34

115.41

115.82

115.97

115.84

115.35

115.15

115.62

115.30

111.34

111.67

111.71

111.62

111.62

111.60

111.73

111.68

111.67

111.66

111.53

111.53

111.29

111.18

111.61

110.99

111.39

111.69

111.84

111.74

111.96

112.15

112.04

111.86

111.36

112.24

112.23

111.96

111.13

111.13

111.74

112.50

111.91

111.21

111.07

111.95

112.19

112.31

112.02
111.65

112.59

112.42

112.28

112.56

112.35

111.42

110.10

111.27

111.94

110.75

110.57

110.57

111.36

111.60

111.68

112.30

113.02

112.68

111.71

112.82

112.29

112.15

112.78

112.42

112.56

112.54

112.08

110.67

110.97

110.88

110.91

112.08

112.51

112.54

112.54

112.42

112.48

112.30 111.76

112.74

112.48

112.57

112.16

111.56

112.21

112.36

111.14

111.78

111.87

111.91

111.32

111.82

112.02

112.15

112.47

112.93

113.19

113.26

113.88

113.33

113.10

112.70

112.59

111.38

112.13

111.91

110.97

111.69

111.39

111.49

111.64

112.08

112.59

112.96

113.36

114.02

114.31

114.59

114.87

114.49

114.24

113.97

113.45

112.92

112.58

112.41

112.50

112.41

112.30

111.43

111.66

111.88

111.78

112.04

111.95

112.41

112.43

112.57

112.55

112.66

112.69

112.82

113.48

113.85

114.22

114.65

114.44

114.22

113.80

113.36

112.92

112.75

112.62

112.73

112.66

112.49

112.17

111.77

112.07

111.31

111.49

111.72

112.87

112.89

112.80

112.92

113.01

113.28

113.61

114.09

114.40

113.78

113.54

113.21

112.96

112.79

112.78

112.94

112.76

112.53

SP

W
eg

112.12

112.35

111.88

VP

VP

112.44

112.54

112.66

112.95

113.20

113.24

113.37

113.26

113.51

113.68

113.67

113.31

113.02

112.90

112.90

113.12

112.88

112.59

112.77

112.67

112.82

113.05

113.24

113.10

113.32

113.75

113.76

113.71

113.68

113.90

112.94

112.93

112.69

112.40

112.71

112.46

112.74

112.77

113.23

113.71

114.05

114.02

113.92

113.55

112.90

112.68

112.68

112.56

112.63

112.68

112.99

113.31

113.76

113.74

113.41

112.91

112.38

111.90

112.23

111.70

111.58

112.18

111.72

111.95

111.48

110.91

112.01

112.12

112.15

112.54

113.18

112.67

112.44

112.82

113.22

112.98

112.80

112.74

112.68

112.88

112.89

112.78

113.01

112.94

113.30

113.36

113.10

113.22

113.09

112.99

113.08

113.14

113.62

113.58

113.74

113.55

113.84

G
ro

ßr
au

m
- u

n d
S

ch
w

e r
tra

n s
p o

rt
e

fre
i

G
roßraum

- und
S

chw
ertransporte

frei

Schieber 
Wasser

Richtungsanz. 
RechtsBildstock

Pfeil Halblinks

Coswig

Herausgabe

Straßenbestandsplan

Genehmigung

Landesamt
für Landesvermessung
und Datenverarbeitung
Sachsen-Anhalt

4041 Cobbelsdorf

Düker Regenwasser

4040

TK 25000

TK 25000

MIDIC GmbH
Heinrich Damerow Str. 2
06120 Halle/Saale
Tel. :  0345/29981-0

Art der Änderung Datum Aufgestellt

5.
4.
3.
2.
1.

Nr.

Straßenbauverwaltung des Landes Sachsen-Anhalt

Autobahnamt Halle

BAB A9
Berliner Ring (A10) - München

Köselitz

km 49,00 - km 50,00
Grundriß/Höhe

Maßstab 1:1000

Schilderpfahl

4040

Blatt-Nr. Name

Blatt Nr.: 49

Reg. Nr.:

Bildflug: 03/2004  Feldvergleich: 10/2004
Terrestrische Aufnahme: 10/2004
Kataster: ---

TK 25000

Hauptstraße

Kartenblatt

Lagebezugssystem: LS 150

Höhenbezugssystem:  HS 160

he
rg

es
te

llt:

Pfeil Gerade Rechts

Feldkreuz
Richtungsanz. 

Links

Merkstein 
Wasser

Pfeil Gerade Links

Tankstelle Ampel

Oberflurhydrant 
Wasser

Pfeil Rechts Links

Lampe o. Zuord. Wegweiser

Unterflurhydrant 
Wasser

Pfeil  Gerade Rechts Links

Gitterm o. Zuord. Windanzeiger

Schacht 
Fernwärme

Stahlrohrm. o.
Zuord. Kreuzungspunkt

Schíeberkappe 
Gas

Stahlbetonm. o. 
Zuord. Achspunkt

Merkstein Gas

Holzm. o. Zuord. km Stein 
Bahn

Schacht Gas 
rund

Rastanlage Warnkreuz

Muffe einfach Fernmeldewesen

Parkplatz
Straßenbahn 

Obermast

Kondensatormuffe Fernmeldewesen

Parkplatz m. WC Haltestelle

Verbindungsmuffe Fernmeldewesen

Parkplatz m. 
WC/KIOSK Schranke

Abzweigmuffe Fernmeldewesen

Schornstein
Signal

Kabelres. Omega Fernmeldewesen

Brunnen Blinklicht

Merkstein 
Fernmelde

Springbrunnen Schienensink
kasten

Pfeil Halbrechts

Sickergrube 
Regenwasser

Richtzeichen 
allg.Anschlagsäule

Pfeil Links

Gulli freistehend 
Regenwasser

StoppFundament

Pfeil Rechts

Gulli am Bord 
Regenwasser

VorfahrtDenkmal

Vorankündigungspfeil

Schacht Regen-
wasser eckig

Vorschrift-
zeichenCampingplatz

Pfeil Gerade

Schacht Regen-
wasser rund

Gefahren-
zeichenKleingartenanlage

Schacht Schmutz-
wasser eckigOD-TafelGarten Einzel.

Windrad

Schacht Schmutz-
wasser rundStationszeichenGrünland Einzel.

Merkstein allg.

Merkstein 
Energie

km Stein, TafelNadelbaum

Funkmast

Kabelkasten 
Energie

Straßengraben FließpfeilLaubbaum

Grundwasser-
beobachtung

Lampe 
Energie

DoppelmastFriedhof

Pumpe

Holzmast 
Energie

WerbetafelGrünland/Wiese

Kontrollschacht eckig

Stahlbetonmast 
Energie

StahlstützeAcker

Kontrollschacht rund

Stahlrohrmast 
Energie

FahnenmastGehölz

Feuermelder

Gittermast 
Energie

PapierkorbGarten

Polizeiruf

KircheBaum eingem.Mischwald

Notruf

Durchlaß/HüllrohrBriefkastenNadelwald

Fernsprecher

Brückenpfeiler

Stahlgitterm. 
o. Leitg.Laubwald

Staumelder

Eisbrecher
UhrPegel

Schacht 
Fernmelde rund

W S P
NaturdenkmalHFP Straßenbau

Verteilerkasten
Fernmelde

Steg
ParkscheinautomatLFP Straßenbau Laubbaumreihe

Nadelbaumreihe

Leitplanke

Leitplanke doppelt

Wildschutzzaun

Spundwand

Pfahlwand

Wehr (RAS)

Stützmauer

Mauer freistehend

Mauer freistehend
rechts

Zaun-Draht

Hecke

Geländer (RAS)

Leitung oberird. Energie

Leitung Abwasser

Str.ablauf-Rinne

Rückhaltebecken

Leitung Regenwasser

Leitung Wasserversorgung

Leitung Wasserversorgung oberird.

Leitung Fernwärme oberird.

Leitung Fernwärme unterird.

Leitung Gas

Leitung oberird. Fernmelde

Leitung unterird. Fernmelde

Flurstücksgrenze

Flurgrenze

Gemarkungsgrenze

Fernmeldewesen

Befestigungsarten:

BB Bitumen
BP Betonplatten
FP Kopfsteinpflaster
GP Großpflaster
KP Kleinpflaster
PB Plattenbeton
S    Sand
SD Schotter
SL Schlacke
SP Splitt
VP  Verbundpflaster
B    Beton
RG Rasengitter

Allg. Verkehrszeichen

Schmutzwasser

Energie

G a s

Fernwärme

Wasserversorgung

Regenwasser

Zeichenerläuterung nach RAS 2003 (Stand 09/2003)

Wörlitz

49

4140 Zieko

4140

TK 25000

TK 25000

Vockerode4140

4041 Göritz

TK 25000

TK 25000

A S  K l e i n  M a r z e h n s  -  A S  K ö s e l i t z  

y =   4533574.11
x =   5760673.21

y = 33865.29
x = 60201.91

y = 32938.00
x = 59629.00

y = 32646.82
x = 60100.3032

70
0

32
80

0

32
90

0

33
00

0

33
00

0

33
10

0

33
10

0

33
20

0

33
20

0

33
30

0

33
30

0

33
40

0

33
40

0

33
50

0

33
50

0

33
60

0

33
70

0

33
80

0

59700

59800

59900

60000

60100

60300

60400

60500

60600

32
80

0
32

90
0

33
60

0
33

70
0

33
80

0

59700
59800

60000
60100

60200

60300
60400

60500
60600

roelle
Notiz
MigrationConfirmed festgelegt von roelle



L a g e -
s t a t u s

H ö h e 
ü b e r  N H N     

H ö h e n  - 
s t a t u s 

m

150 165,646 NHN

Ø  [ m m ]

DSC05

  defekt

  in Ordnung

  Steigeisen   Schacht

  in Ordnung   in Betrieb

Auslauf = A Einlauf = E Exzentrum = Ex Steinzeug = Stz
Deckel = D

  gemauert   defekt

  rund

  eckig

  besch.

H ö h e n d i f f e r e n z
r e l a t i v     z u m    D e c k e l

H ö h e
ü b e r   N H N

20.11.2006

B e m e r k u n gM a t e r i a l

D a t u mS  c  h  a  c  h  t  n  u  m  m  e  r R  e  c  h  t  s    (  Y  ) H  o  c  h    (  X  )

D e c k e l D e c k e l

Schachtaufnahme

  K  r  e  i  s  :

  G  e  m  e  i  n  d  e  :

           D   i   e   n   s   t   s   t   e   l   l   e   :

  L  i  e  g  e  n  s  c  h  a  f  t  :

  L  K  N  R .  : 

S c h a c h t

3105

unbekannt

1,52

1,49

164,13

164,13

1,51

  G  e  m  a  r  k  u  n  g  :

164,18

164,32

164,16

Asbestzement = Beton = B Stahl = StMauerwerk = M

Sohle = S Ring = R Grauguß = GG PVC=Kunststoff

1,47

1,32

  z.T. verschüttet

  fehlen   verschüttet

3105 4501248,164 5674288,99

m m

   E2  v o n  

   E3  v o n  

   E4  v o n  

   Z u l a u f 

  fehlt

  vorhanden

  St

  GG

  Abdeckung

   S o h l e

   A  n a c h 

   E1   v o n  

   Z u l a u f 

S  c  h  a  c  h  t  s  k  i  z  z  e   (   u   n   m   a   ß   s   t   ä   b   l   i   c   h   )

  PVC

  Formteile

  Schmutzfänger   Bauart   Schachtwand

  korrodiert

E1

E2

A

E3


	Streckenbau
	Geodätische Festpunktnetze
	Lagefestpunktnetz
	1.4.1Koordinaten-und Höhenverzeichnis
	1.4.1Lagefestpunktbeschreibung
	1.4.1Lagenetzübersichtsplan

	Höhenfestpunktnetz
	1.4.2Höhenverzeichnis
	1.4.2Höhenfestpunktbeschreibung
	1.4.2Höhennetzübersichtsplan


	Schichtenabnahmen
	3.4Profilkontrolle
	3.7Abnahme Erdplanum
	3.9Frostschutzschichtabnahme
	3.11Schottertragschichtabnahme
	3.13HGT - Abnahme
	3.15Deckenabnahme

	Bestandsunterlagen
	6.2Schachtkataster
	5.23Bestandsplan





